
iCv»ЧУ
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

МБОУ «ОСМАНЮРТОВСКАЯ СОШ ИМЕНИ И.А. БЕЙБУЛАТОВА»
368039, с. Османюрт, ул. Дружбы 5а тел. 8 (928) 552-95-11, e-mail: osmanyrt.school@yandex

От 30.08.2023г

Приказ №76

«О запрете курения»

В целях исполнения ФЗ «О запрете курения», в целях повышения 
культуры поведения, ПБ, сохранности имущества, улучшения санитарно- 
эпидемиологической обстановки, соблюдения распорядка дня, а также 
снижения вредного воздействия табачного дыма на здоровье обучающихся 
сотрудников, реализации положения ФЗ от 23.02.2023г. «Об охране здоровья 
граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствия 
потребления табака»

Приказываю:

Запретить курение в помещениях и на территории школы.

1.Психологу школы-Тааевой И.Р.

-организовать пропаганду знаний о вреде табакокурения;

- обеспечить формирование здорового образа жизни и профилактику 
адекватного поведения обучающихся;

2.Кл.руководителям:

а) провести классные часы о вреде курения, с предупреждением об 
ответственности;

б) провести родительские собрания.

3.Дежурному учителю обратить внимание на недопустимость курения в 
туалетах и на территории школы.

4.Завхозу Висайтаеву Л.С. вывесить таблички о запрете курения во всех 
корпусах.



5.Утвердить Положение о запрете курения в здании и на прилегающей 
территории;

6.Возложить ответственность за исполнение приказа на Висайтаеву JI.C. 

С приказом ознакомлены:

Тааева И.В.

Висайтаев Л.С.

Абдулкеримова Я.М


